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Paris İklim Anlaşması’nın 

onaylanması, 2053’e kadar 

iklim nötr hedefine ulaşmak ve 

Avrupa Yeşil Mutabakat Eylem 

Planı kabulü olmak üzere 

aşama aşama ilerleyecek olan 

ekonomide yeşil dönüşüm 

dönemindeyiz diyebiliriz.

Hakan ÜLKEN
Aydın Ticaret Odası Başkanı
TOBB Yönetim Kurulu Üyesi

KONUK BAŞKAN

TOBB Yönetim Kurulu Üyesi ve Aydın Ticaret 
Odası Başkanı Hakan ÜLKEN, tüm dünya için 
önem arz eden, geleceğimizi de yakından ilgilen-
diren enerji kavramı ve Aydın Ticaret Odası’nın 
yenilenebilir enerji konusundaki çalışmaları hak-
kında değerlendirmelerde bulundu;

Yakın zamanda Paris İklim Anlaşması’nın onay-
lanması, 2053’e kadar iklim nötr hedefine ulaş-
mak ve Avrupa Yeşil Mutabakat Eylem Planı ka-
bulü olmak üzere aşama aşama ilerleyecek olan 
ekonomide yeşil dönüşüm dönemindeyiz diye-
biliriz. İklim bilimciler gerek akademik çalışma-
larında gerekse katıldıkları platformlarda yeşil 
dönüşüm ihtiyacının ne denli acil ve elzem oldu-
ğunu her fırsatta vurguluyor. AB Yeşil Mutabakatı 
ile şirketlerin ve müşterilerin daha sürdürülebilir 
kurumsal politikalara dair beklentileri her geçen 
gün artmakta ve bu itibarla özel sektörün daha 

GELECEK NESİLLERE TEMİZ VE SAĞLIKLI 
BİR ÇEVRE BIRAKABİLMENİN YOLU 

YENİLENEBİLİR ENERJİDEN GEÇİYOR
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yeşil bir ekonomiye yolculuğunda biz Odalara 
özellikle üyelerimizin konu hakkındaki farkında-
lıklarını artırmak ve onları doğal kaynakların ye-
rinde kullanılarak gelecek kuşaklara aktarılması 
ve devamlılığının sağlanması anlamına gelen 
çevresel sürdürülebilirlik ve ticari faaliyetlerine 
etki edecek yeni uygulamalara dair bilgilendirme 
konusunda büyük görev düşmekte. 

Çevresel sürdürülebilirlik ile atık yönetimi ve 
sıfır atık,  çevre dostu temizlik malzemelerinin 
kullanımı, sürdürülebilir ürün kavramı, geri dö-
nüşüm ve yenilenebilir enerji kullanımının önemi 
karşımıza çıkarmaktadır. Özellikle gündemde 
olan Yeşil Mutabakat konusu ithalat ve ihracatta 
sınırda karbon düzenleme mekanizması gibi un-
surları ile işletmelerimizin faaliyetlerini yakından 
ilgilendiriyor. Orta ölçekli işletmelerde sürdürü-
lebilir finansmanın gündeme geleceği bir dönem 
bizi bekliyor ve hatta bankaların artık çevre ve 
enerji açısından sürdürülebilir KOBİlere kredi ve 
finansman sağlayacağı öngörülüyor.

Enerji, insanların temel ihtiyaçlarının karşılan-
ması ve ekonomik faaliyetlerin gerçekleştiril-
mesinin yanında ülkelerin sosyal ve ekonomik 
gelişmişlik düzeyinin oluşmasında da önemli bir 
unsurdur. Enerjinin güvenilir, çevreyle uyumlu, 
yeterli miktarda ve uygun zamanda temin edil-
mesi sürdürülebilir bir kalkınma demektir. Gü-
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nümüzde giderek artan nüfus artışı, teknolojik 
gelişmeler gibi etkenler enerjiye talebi artırmak-
ta,  enerji kaynaklarının düşük maliyetli, verimli 
kullanılması ve enerjide tasarruf sağlamak gibi 
konular devlet ve ekonomi politikalarına yön 
vermektedir. Türkiye için de yenilenebilir enerji 
kaynaklarından yararlanma yaşamsal önem arz 
etmektedir. Ülkemiz yenilenebilir enerji kaynak-
ları açısından zengin bir ülke olmasının yanı sıra 
coğrafi konumu nedeni ile bu kaynakları daha et-
kin kullanabilecek potansiyele de sahiptir. Ancak 
enerji tüketimi üretiminden çok daha hızlı büyü-
yen ülkemizde, kaynaklar verimli bir şekilde kul-
lanılamadığı için enerji ihtiyacının yarısından çoğu 
ithal edilmektedir. Bu kapsamda son yıllarda, ül-
kemiz kaynaklarının verimli kullanılabilmesi için 
yasal düzenlemeler ve teşvikler yapılmaktadır. 

Çevreye zarar vermeyen dünyadaki en bol enerji 
kaynağı olan güneşten yayılan enerji, elektrik ve 
ısı enerjisi olarak kullanılabilir ve temiz enerji ge-
leceğimizin önemli bir parçasıdır.   Ülkemizde son 
yıllarda yapılan güneş enerjisine dayalı elektrik 
üretim santralleri, kurulu güç anlamında sanayi 
alt yapısı ve nitelikli iş gücü oluşmasında göste-
rilen başarıya çok önemli bir katkı sağlamıştır. 
Enerjide yüksek maliyet ve buna dayalı arz sıkın-
tısının yaşandığı bu dönemde güneş yatırımlarına 
her zamankinden daha fazla ihtiyaç duyulduğu, 
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diğer taraftan yeşil dönüşümün gündemde ol-
duğu ve tüm ülkelerin buna çok önem verdiği bu 
günlerde ülkemizde yenilenebilir enerji kaynağı 
olan güneş enerjisinin etkin bir şekilde kulla-
nılması daha zorunlu hale gelmiştir. Bunun için 
yatırımcıya güven ortamının yaratılması ve kalı-
cılığının tesis edilmesi için hızlı bir şekilde efektif 
uygulamaların devreye alınması gerekmektedir.

Aydın Ticaret Odası ilde yenilenebilir enerji kulla-
nımında örnek teşkil ederek Oda Hizmet Binasın-
da güneş enerjisi santrali kurulumu gerçekleş-
tirmiş olup 2020 yılı Nisan ayında resmi olarak 
üretime başlamıştır. Yenilenebilir enerji kullanı-
mı ve avantajları hakkında bilgilendirici yazı ve 
içerikler oluşturan AYTO, yenilenebilir enerjinin 
önemi, güneş enerjisi sistemlerinin kullanımının 
çevreye katkıları ve güneş enerjisi ile enerji gider-

ÜLKEN: “ODAMIZ, 
YENİLENEBİLİR ENERJİ 
KONUSUNDA
ÖRNEK TEŞKİL EDİYOR”

lerini azaltma hakkındaki içerikler ile başta AYTO 
üyeleri olmak üzere geniş kitlelere ulaşmayı he-
deflemektedir.
Odamız üyelerinin faaliyet gösterdikleri sektör-
lerdeki sorunlarını düzenli olarak analiz eden ve 
buna yönelik değerlendirme yazıları yayınlayan 
AYTO, güneş enerjisi yatırımlarının artırılması 
için destek ve düzenlemelerin yapılması gerek-
tiğine değinerek yerel ve ulusal basında yer alan 
yazılar yayımladı ve tüm işletmelerin enerji ma-
liyetlerini finanse etmekte aşırı zorlandığı bu dö-
nemde finans destekleri ve yasal düzenlemeler 
her zamankinden daha fazla önem arz ettiği için 
vakit kaybetmeden hayata geçirilmesi gerektiği-
ni vurguladı.

AYTO, bünyesinde bulunan AYTO AKADEMİ 
eğitimlerinde enerji verimliliği ve sıfır atık uygu-
lamaları hakkında bilgilendirici eğitimlere yer 
vermeye devam etmekte ve yeşil dönüşümün 
gündemde olduğu bu dönemde Üyelerinin sür-
dürülebilir bir çevre için sürdürülebilir bir işletme 
oluşturmalarının önemi hakkında bilgilenmeleri-
ne katkı sağlamaktadır. 


